
 1 

 

 

 

  

 

10. zasedání zastupitelstva města dne:  28. 11. 2013 

 

Bod pořadu jednání: 

  

 

 

Věc:  Darovací smlouva „Páteřní cyklotrasa ODRA – NISA Machnín – Chrastava 

úsek 0,000 – 0,771“  

 

Zpracoval: Ing. Jitka Píšová,    

odbor, oddělení: odbor správy veřejného majetku 

telefon: 5243 878 

Schválil:  vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 

majetku   

Projednáno: 
na 20. schůzi rady města dne 19. 11. 2013 

Poznámka:   

Předkládá: 
Mgr. Martina Rosenbergová, v. r. 

primátorka  města 

 

 
 

s c h v a l u j e  

uzavření „Darovací smlouvy “ pro akci „Páteřní cyklotrasa ODRA – NISA  úsek Machnín – 

Chrastava  úsek 0,000 – 0,771“, a to mezi Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, Liberec II, 461 

80, IČ 708 91 508 a Statutárním městem Liberec.  

 

 

 

 

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  



 2 

a 

ukládá Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce statutárního města Liberce 

zajistit oboustranný podpis příslušného smluvního dokumentu. 

 

T:01/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

V souladu s usnesením ze 4. schůze rady města konané dne 19.2.2013 a 2. zasedání zastupi-

telstva města ze dne 28.2.2013, kdy byla schválena Smlouva o budoucí smlouvě darovací 

„Páteřní cyklotrasa ODRA – NISA Machnín – Chrastava úsek 0,000 – 0,771“  je nyní radě 

města a zastupitelstvu města předkládána k projednání  „Darovací smlouva“.  

Jedná se dar stavby cyklotrasy, která vede přes dvě katastrální území, a to Liberec a Chrasta-

va. V rámci této výstavby došlo k rekonstrukci krytu komunikace a ke komplexní pokládce 

živičného povrchu, který je  přizpůsoben pro provoz cyklistů a lehké dopravy.  

Přijímaný  dar „stavba“ byla realizována na p.p.č. 1000/3, 1145, které jsou ve vlastnictví Sta-

tutárního města Liberec vše v k.ú. Machnín, obec Liberec. 

V souladu s uzavřenou budoucí darovací smlouvou, kdy bylo dojednáno, že  se po dokončení 

akce „Páteřní cyklotrasa ODRA – NISA úsek Machnín – Chrastava  úsek 0,000 – 0,771“  

převede darem do majetku SML a bude předána do správy a údržby  SML je nyní předkládá-

na ke schválení Darovací smlouva.  

Stavba byla zkolaudována na základě kolaudačního souhlasu s užíváním stavby č.j. 

SURR/7130/087719/13-Vá/Ks ze dne 4.7.2013. 

Předmětem daru je  stavba „Páteřní cyklotrasa ODRA – NISA Machnín – Chrastava  úsek 

0,000 – 0,771“,  která je umístěna na pozemcích SML. Liberecký kraj záměr daru projednal 

ve svém zastupitelstvu dne 29.10.2013 a schválil usnesením č. 391/13/ZK. Záměr byl zveřej-

něn na úřední desce Libereckého kraje od 17.9. – 17.10.2013. 

 

Náklady na vybudování veřejné infrastruktury hradil v plné výši Liberecký kraj. Statutární 

město Liberec se finančně ani jiným způsobem nepodílelo na úpravě stávající veřejné in-

frastruktury. 

 

 

Doporučení odboru 

Odbor správy veřejného majetku pro stavbu „Páteřní cyklotrasa ODRA – NISA Machnín – 

Chrastava  úsek 0,000 – 0,771“  doporučuje radě města s ohledem na výše uvedené skutečnos-

ti odsouhlasit předložený návrh „Darovací smlouvy“, a to mezi Libereckým krajem, U Jezu 

642/2a, Liberec II, 461 80, IČ 708 91 508 a Statutárním městem Liberec. 

 

 

Příloha:  

Č.1 – Návrh textu „ Darovací smlouvy“ 

Č.2 – Situační výkresy  

Č.3 – Úvodní  list do zastupitelstva města Liberce



 4 

Příloha č.1 – Návrh textu „Darovací smlouvy“ 

 

 

 
 



 5 

 
 

 

 

 



 6 

Příloha č. 2 – situační výkresy  

 
 

 

 



 7 

 

 
 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


